
Rada města Milevska 

 

Podklad pro schůzi rady č. 20               dne 18.10.2017                       OKÚ201703R 

  

Návrh zřizovací listiny organizační složky Živé Milevsko  

1. Důvodová zpráva 

 

K tomu, aby organizační složka byla (ze zákona) způsobilá vykonávat příslušné činnosti, je 

nezbytně nutné, aby zřizovatel vydal zřizovací listinu. Schválení zřizovací listiny patří dle 

ustanovení § 84 odst. 2 písm d) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, 

mezi pravomoci vyhrazené zastupitelstvu obce. 

 

Na základě předložených písemných návrhů k projednání na 24. zasedání, Zastupitelstvo 

města Milevska, usnesením č. 291/17 ze dne 13.9.2017, zřídilo s účinností od 1.10.2017  

organizační složku města Milevska „Živé Milevsko“ a schválilo  finanční krytí její činnosti 

pro r. 2017. Protože na 24. zasedání ZMM nebyla ve výše uvedených krocích schválena i 

zřizovací listina, organizační složka nemůže vykonávat činnosti, ke kterým byla zřízena. 

Zřízení organizační složky obce a schválení její zřizovací listiny v běžné  praxi spadá do 

jednoho kroku zastupitelstva. Z platného znění příslušných ustanovení zák.č. 128/2000 Sb., o 

obcích a zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění 

pozdějších předpisů, nicméně nelze vyloučit, že zastupitelstvo zřídí organizační složku v jiný 

okamžik, než následně přistoupí ke schválení její zřizovací listiny, viz. stanovisko zveřejněné 

v Deníku veřejné správy - Příloha P2, které je běžně dostupné na internetu. 

Zřízená organizační složka Živé Milevsko může činnost, ke které byla zřízena, zahájit až na 

základě Zastupitelstvem města Milevska schválené zřizovací listiny, resp. na jejím základě  

po následném jmenování vedoucího organizační složky, které spadá do působnosti rady. 

 

Z výše uvedených důvodů se předkládá  návrh možného znění zřizovací listiny organizační 

složky Živé Milevsko, který by mohl být předložen k projednání na nejbližším veřejném 

zasedání Zastupitelstva města Milevska, které je plánováno na den 01.11.2017.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení:  

JUDr.Jiří Hradil         ….……………..  10.10.2017 

 


